



Адрес объекта	
Контактное лицо	
Номер телефона	
Электронная почта	
Отв-ный за ведение объекта	
Отв-ный за подбор оборудования	

Предварительное коммерческое предложение №

РАБОТЫ ИНЖЕНЕРНЫЕ

Канализация

№	Наименование	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
1	Монтаж внутренней канализации	10	точка	3 100	31 000
2	Установка и подключение точечного трапа	1	шт.	5 500	5 500
3	Установка и подключение щелевого трапа (лотка)	0	шт.	6 000	0
4	Установка и подключение инсталляции	0	шт.	6 500	0

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 36 500

Установка трапов и инсталляций окончательно утверждается на объекте. Так же окончательно утверждается кол-во точек по канализации.

Внутреннее водоснабжение

№	Наименование	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
5	Точка присоединения ХВС (монтаж трубопроводов от котельной до водорозетки, установка водорозетки, сдача заказчику под давлением)	8	точка	3 100	24 800
6	Точка присоединения ГВС (монтаж трубопроводов от котельной до водорозетки, установка водорозетки, сдача заказчику под давлением)	5	точка	3 100	15 500
7	Монтаж уличного незамерзающего крана	0	точка	7 500	0

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 40 300

Из расчета: 1эт.: Кух.мойка(посудомойка)-1шт., унитаз-1шт., умывальник-1шт., душ.кабина-1шт., стир.машина-1шт.
2эт.: Унитаз-1шт., умывальник-1шт., ванна-1шт.

Из расчета: 1эт.: Кух.мойка(посудомойка)-1шт., унитаз-1шт., умывальник-1шт., душ.кабина-1шт., стир.машина-1шт.
2эт.: Унитаз-1шт., умывальник-1шт., ванна-1шт.

Радиаторное отопление

№	Наименование	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
8	Монтаж трубопроводов по стенам полипропиленом от котельной к радиатору, выполнение установки и подключения радиатора.	9	шт.	6 500	58 500

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 58 500

1 этаж=5 рад.
2 этаж=4 рад.
3 этаж=0 рад.

Котельная

№	Наименование работ	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
9	Установка и обвязка настенного ДВУХконтурного газового котла	1	шт.	6 000	6 000
10	Монтаж коаксиального дымохода (не более 1-го метра)	1	шт.	5 500	5 500
11	Монтаж отверстия под дымоход в деревянной или газо-бетонной стене	1	шт.	4 500	4 500
12	Монтаж ГИДРАВЛИКИ: котел - магистральные трубопроводы в котельной	1	компл.	14 000	14 000
13	Установка расширительного бака отопления	1	шт.	5 500	5 500
14	Монтаж гидравлики ГВС: Подводка СО + подключение ГВС к коллекторам или магистральным трубопроводам в котельной - 1-го и 2-го этажей.	1	компл.	8 000	8 000
15	Монтаж гидравлики ХВС: Монтаж ввода (установка фильтров грубой и тонкой очистки + байпас на глобальную систему очистки) - гидравлика подачи ХВС в бойлер + подключение к коллекторам или магистральным трубопроводам ХВС в котельной.	1	компл.	15 000	15 000
16	Опрессовка систем отопления и водоснабжения	1	компл.	4 500	4 500
17	Пусконаладка котельной	1	компл.	5 500	5 500

ИТОГО: 68 500 Р

Если стена из кирпича или ж.бетона, монтаж отверстия в среднем - 4500р.(зависит от удаленности объекта)

№	Наименование работ (по желанию заказчика)*	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
18	Пуско-наладка газового котла сертифицированным специалистом с официальной гарантией	0	услуга	9500	0

ИТОГО: 0 Р

Если требуется, Заказчик может организовать это сам, немного дешевле.
ДАННЫЙ РАЗДЕЛ НЕ УЧИТЫВАЕТСЯ В ИТОВОЙ СУММЕ

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ РАБОТЫ: 203 800,00 Р

Без пуско-наладки газового котла (заказчик может организовать это сам немного дешевле).

ИЗМЕНИТЬ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ И МОДЕЛИ ОБОРУДОВАНИЯ

↑ [кликните сюда](#) ↑

Канализация

ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ

№	Наименование, инженерный материал	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
1	Материалы для монтажа канализации	1	компл	20 000	20 000
2	Трап точечный плоский с сухим затвором, решеткой от волос Тесе (гор./верт.)	2	компл	9 120	18 240
3	Душевой лоток Milano 500мм BASIC глянец, боковой слив D50	0	шт	11 320	0
21	Инсталляция Alcarplast БЕЗ КНОПКИ (ЧЕХИЯ)	0	шт	17 500	0
20	Кнопка для встраиваемого бака M272, мат.хром (клавиши слева на выбор)	0	шт	от 4200	0

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 38 240

Примерно, просчитывается монтажником на месте

< [выбрать](#)
< [выбрать](#)
ВЫБРАТЬ КЛАВИШУ! (ОБНОВЛЕНО)

Водоснабжение

№	Наименование, инженерный материал	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
17	Труба ППР ду25, армированная АЛЮМИНИЕМ	20	м.п.	245	4 900
16	Угол ППР 90гр., ду25	20	шт.	14	280
15	Угол ППР 45гр., ду25	20	шт.	10	200
14	Тройник ППР 25/20/25	12	шт.	17	204
13	Тройник ППР 25/25/25	4	шт.	18	72
12	Переход ППР 25/20	8	шт.	8	64
11	Клик ду25 ЗАСТЕГИВАЮЩИЙСЯ	75	шт.	15	1 125
10	Труба ППР ду20, армированная АЛЮМИНИЕМ	14	м.п.	178	2 492
9	Угол ППР 90гр., ду20	19	шт.	9	171
8	Угол ППР 45гр., ду20	10	шт.	6	60
7	Клик ду20 ЗАСТЕГИВАЮЩИЙСЯ	45	шт.	14	630
6	Муфта ППР д25	8	шт.	9	72
5	Муфта ППР д20	8	шт.	6	48
4	Кран ППР ду 25	4	шт.	341	1 364
3	Кран ППР ду 20	4	шт.	248	992
2	Водорозетка ППР д20	13	шт.	69	897
1	Кран угловой в водорозетку 1/2 н. / 1/2 н.	13	шт.	547	7 111

23	Кран шаровый со сгоном прямой 3/4" 1пар	4	шт	1 207	4 828
24	Материал для опрессовки системы	1	компл	2 100	2 100
				ИТОГО:	27 610 Р
				ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:	27 610

Для сдачи данной системы заказчику под давлением

Радиаторное отопление

№	Наименование, инженерный материал	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
3	Труба ППР ду25, армированная АЛЮМИНИЕМ	100	м.п.	245	24 500
4	Угол ППР 90гр., ду25	30	шт.	14	420
5	Угол ППР 45гр., ду25	20	шт.	10	200
6	Тройник ППР 25/20/25	15	шт.	17	255
7	Тройник ППР 25/25/25	4	шт.	18	72
8	Переход ППР 25/20	12	шт.	8	96
9	Клжк ду25 ЗАСТЕГИВАЮЩИЙСЯ	180	шт.	15	2 700
10	Труба ППР ду20, армированная АЛЮМИНИЕМ	50	м.п.	178	8 900
11	Угол ППР 90гр., ду20	20	шт.	9	180
12	Угол ППР 45гр., ду20	20	шт.	6	120
13	Клжк ду20 ЗАСТЕГИВАЮЩИЙСЯ	150	шт.	14	2 100
14	Муфта ППР д25	12	шт.	9	108
15	Муфта ППР д20	12	шт.	6	72
16	Переход ППР ду20 / 1/2"ч.	18	шт.	84	1 512
17	Термоголовка на кран в радиатор под термоголовку	9	шт.	950	8 550
18	Кран под термоголовку 1/2" в радиатор прямой	9	шт.	756	6 804
19	Кран настрочный 1/2" в радиатор угловой	9	компл.	402	3 618
20	Угол 1/2" в.н.	9	компл.	167	1 503
21	Переход ППР 25 / 3/4"	4	шт.	121	484
44	Кран шаровый со сгоном прямой 3/4" 1пар	4	шт	1 207	4 828
45	Радиатор панельный Vitegas (боковое подключение) тип 21 500*800	9	шт.	8 760	78 840
46	Материал для опрессовки системы	2	компл	2 100	4 200
				ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:	150 062

Радиаторы более точно подбираются по тип/размер в каждое помещение по количеству окон и квадратуре.
Для сдачи данной системы заказчику под давлением

Котельная

№	Наименование	Кол-во	Ед. Изм.	Цена	Сумма
47	Газовый котел VaXi Eco Nova 24 F, 24кВт, закр.кам.сгор., двухконтурный (ГВС до 14л/мин), настенный	1	шт	65 470	65 470
48	Комплект горизонтального прохода через стену VaXi	1	шт	11 210	11 210
49	Инверторный стабилизатор напряжения VaXi Energy 400	1	шт	9 000	9 000
50	ПОЛИПРОПИЛЕН(отопление) + ПОЛИПРОПИЛЕН(водоснабжение): Материалы для обвязки гидравлики котельной: фильтр в СО, трубы, запорная и предохранительная арматура, крепеж, фитинги, контрольно-измерительные приборы	1	компл	80 000	80 000
51	Расширительный бак (отопление) Flatco 25л	1	шт	3 760	3 760
52	Кронштейн для расширительного бака, нержавеющая сталь, ХРОМ 3/4"	1	шт	4 500	4 500
52	Фильтр колбовый 10 ВВ Гейзер Премьер 1" (нерж. сталь) + Картридж 10ВВ	1	компл	10 000	10 000
53	Фильтр самопромывной с двумя манометрами 1пар 189 3/4"В	1	шт	11 560	11 560
55	Бирки и фирменные наклейки	2	компл	650	1 300
				ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:	196 800

< выбрать

< выбрать
Сумма примерная, просчитывается по месту после установки основного оборудования котельной.

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ: 412 711,17 Р

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

Работы основные:				203 800 Р
Материал и оборудование:				412 711 Р
Амортизация оборудования и механизмов:		1,0	%	4 127,11 Р
Неучтенный/расходный материал:		4	%	14 444,89 Р
Доставка САНТЕХНИЧЕСКОГО материала в несколько этапов:		3	доставка	5 500
Транспортные расходы монтажников:		18	поездка	800
				ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ: 665 983

Из-за нынешней совершенно не стабильной ситуации с постоянным ростом цен **СУММА ЗА НЕУЧТЕННЫЙ/РАСХОДНЫЙ МАТЕРИАЛ ПРИМЕРНАЯ И ОПЛАЧИВАЕТСЯ ПО ФАКТУ ПО ЧЕКАМ !!**

ВЫБРАТЬ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ МАТЕРИАЛОВ И ОБОРУДОВАНИЯ

↑ нажмите сюда ↓

Общество с ограниченной ответственностью "Санкт-Техник" / ИНН: 7819040263 / ОГРН: 1197847001110 / г. Санкт-Петербург.
Издание 4. Версия 1б. Александр Прохоренко